2024 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営企画部長 馬門 沙弓

   （TEL：03-6303-0280）

新たな事業（金融投資事業）の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、新たに「金融投資事業」を開始することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業開始の趣旨

 当社は、2024 年 9 月 26 日付開示「暗号資産購入に関するお知らせ」に記載のとおり、総額 15 億円の

暗号資産の購入を決議し、本日までに総額 15 億円の購入を完了しております。また、昨今の ETF を通

じた機関投資家による暗号資産への投資や事業会社による暗号資産保有の増加、米国での大統領選挙の結

果等を踏まえ、本日開催の取締役会において、追加で 10 億円分の暗号資産を追加購入することを決議い

たしました。これにより、総額 25 億円を暗号資産に投資することになります。

また、当社の連結子会社である株式会社ゼロメディカル（以下、「ゼロメディカル」といいます）は、医

療機関向けのウェブコンサルティングを主軸とした事業を推進する中、医科歯科の領域において、新たに

金融サービスを提供することを目的とし、貸金業者の登録を行いました。これを契機に、ゼロメディカル

では、既存の医療機関を中心とした顧客のみならず、他業種にも顧客基盤を広げ、新たな収益源の確保に

つなげてまいります。

このような状況を踏まえ、当社グループ全体における暗号資産投資、株式投資及び融資等に係る投融資

事業を一つの収益の柱ととらえ、グループ全体の収益性の向上に資するべく新たに「金融投資事業」を開

始することといたしました。

２．新たな事業の内容

株式等の証券への投資、暗号資産等への投資及び貸金業者に認められる業務となります。

３．新たな事業を開始する時期

2024 年 11 月 14 日

４．新たな事業のために特別に支出する予定額の合計

2024 年９月 26 日付「暗号資産購入に関するお知らせ」の記載にあるとおり、15 億円の暗号資産投資

を行っております。また、本日 2024 年 11 月 14 日付「暗号資産の追加購入について」に記載のとおり、

10 億円の追加投資を行うことを決議しており、合わせて 25 億円を暗号資産に投資する予定です。

2

なお、株式投資及び貸付については本日現在、支出を予定しているものはありません。

４．今後の見通し

 当社は本日付で「2025 年３月期通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ」を開示してお

りますが、金融投資事業の中でも特に暗号資産投資に係る損益については、経済情勢、暗号資産に関わる

市場環境及び金融市場の動向の影響を受けることから、適正かつ合理的な業績予想の算定は困難であり、

通期連結業績予想には含まれておりません。今後、連結業績に著しい影響が生じる場合には、速やかに開

示いたします。

以上